Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
vy CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 julho de 2019.

Oficio n® 098/2019 — Associagdo ProEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A
Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Diviséio de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importincia de RS

1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;
3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;
10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.

Jiretona Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

48
& Site: www.proex.org.br
ProEx CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 julho de 2019.

Oficlo n® 098/2019 — Associagdo ProEx
Assunto: Presta¢do de Contas Federal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Parcerias e Planejamento

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagdo de
contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importéncia de RS

1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;

7) Declaragdo GFIP

8) CertidGes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més; / ‘_
11) Relagdo dos profissionais envolvidos. / = f?,? _ a:z:/

Cri onterjegro Duarte

Diretgra Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
ety CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de julho de 2019,

Oficio n® 099/2019~ Associagdo PréEx

Assunto: Prestacdo de Contas Federal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicagio dos recursos recebidos, na importancia de RS

1.869,00 (Um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancério de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancéaria

6) Protocolo de entrega de prestacdo anterior na Camara Municipal;
7) Declaragdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.

a Cristina Neubauer VIO




ProEx

Oficio

Assun

A

SOROCABA

n° 099/2019- Associacdo ProEx
to: Prestacdo de Contas Federal

Cdmara Municipal de Sorocaba

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de julho de 2018.

A Associacdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestagio de

contas de junho/2019, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

1.869,

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7}
8)
9)

00 (Um mil e oitocentos e sessenta e nove reais).

Anexo 24;

Copias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no perfodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancaria

Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Cdmara Municipal;
Declaragdo GFIP

CertidBes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relacdo dos profissionais envolvidos.

Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 03 de julho de 2019.

Oficio n® 100/2019 — Associagdo PréEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

A Associagdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem através
deste, solicitar o pagamento do més de julho/2019, no valor de RS 1.869,00 (um mil e oitocentos e sessenta e
nove reais), referente a recursos do Termo de Repasse com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e

Assisténcia Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente 9539-4,

‘ N AV
fargia Cristina Neubauer Mojpiteme

Diretora Presidente



RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXC) RP-14 - REPASSES AD TERCEIRD SETQR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS € DESPESAS

TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA, — SECRETARLA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
ASSOCIACAD PROEX DE SORDCABA
50.817,345/0001-00
Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
MARCLA C. NEUBAUER M. DUARTE - Presidents da Entidade
202.501.268-70
SERVICO DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS
2019 COMPETENCIA: JUNHO
FEDERAL
NUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - RS
21.662/2017 0L07/2017 30/06/2018| RS 2.700,00
21.662/2017 ul.m.'mll 30/06/2019| RS 2.700,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N* VALORES REPASSADOS (RS)
RS 1.869.00 14/06/2019 B.765 RS 1.869,00
RS =
{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS .
|B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA [3 1.869,00
|C) RECEITAS COM APUCACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS (] 0,88
| D) DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCRO DO AJUSTE (2)
|E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS [A + B+ C + D) 7 Y
iamm DA ENTIDADE PARCEIRA RS 56,48
|{6) TOTAL DE RECURSQS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA [E + F) RS 1.926,36 |

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
2] M eoem Mo, alugudis, entre ouwtras,

iy} signatariols), na qualidade de representante|s) da organizagio:

ASSOCIACAD PROEX DE SORDCABA
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas & pagas na competéncia de:
JUNHO
bem como a5 d & pagar no cich
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanas (5) JUNHO 2019 RS 192636 |
Recursos (8] JUNHO 2019 RS -
Medicamentos JUNHO 2019 RS .
Gneros alimenticios JUNHO 2019 RS -
Dutros materisis de JUNHO 2018 RS =
Qulros servicos de terceiros JUNHO 2019 RS -
Locagdo de iméveis JUNHO 2019 RS -
diversas JUNHO 2019 RS -
Urilidades n JUNHO 2019 (] -
Combustivel JUNHO 2019 [ -
Bens & rials p JUNHO 2019 RS -
Obras JUNHO 2018 RS .
Cutras despesas JUNHO 2019 RS .
TOTAL DAS DESPESAS| RS 1526,36

1
{5) Saldrios, encargos e beneficies. (6) Autdnomos & pessoa juridica. [7) Energia elétrics, dgus ¢ esgots, gis, telofonc e internet.
Dutras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.

:iGJ TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO _[ RS ;_g;_sg__aa_]

1{1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA | RS 1.916,36 |
15 AECURSO PUBLICO NAG APLICABO (€~ i—F1] : i R —E
|IL) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAO PUBLICO |
|IM] VALOR AUTORIZADO PARA APLICACED NO EXERCICIO SEGUINTE (K~ L) [ Y5 |




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AD TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESCFECIHCACAO Do NATUREZA DA DESPESA

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)

01/07/2019 01/07/2019 Encargos Sociais FGTS 06/2019 Recursos humanos (5) RS 798,33

01,/07/2019 01/07/2019 Encargos Sociais INSS 06/2019 Recursas humanos (5) RS 948,11

24,/06/2019 24,/06/2019 Nota Fiscal Credialimentagdo - comercio e servigos Ida Recursos humanos (5] RS 179,92

oy i

T
r 3 y r




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS5 DE COLABORACAO/FOMENTO

RELAGAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL s RESUMIDAMENTE VMGR IR

TOTAL| RS 1.926,36
Declaramos, na qualidade de responsdvels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselha Fiscal, comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgio Concessor,

LOCAL e DATA:

| DIRIGENTE: B I

{nome, cargo e assinatura)

\CONTADOR/N® CRC |
[nome, cargo e assinatura)




2710612019 Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica

Nimero da Mola
e WilEf Prefeitura de Sorocaba 00082609
f.‘m ? Data e Hora de Emiss3o
,,___.«: ‘:\. ! SECRETARIA DA FAZENDA 24/06/2019 00:00:00
Ca ey NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagio
393b7a94

PRESTADOR DE SERVICOS
NomefRazao Social: CREDIALIMENTACAQ - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNF): 04.578.848/0001-53 Inscricap Municipal : DD0D120742
Endereco: RUA MATO GROSSO, N°271 - VILA SOARES - CEP:12040-020

Municipio: SOROCABA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razéo Socal: ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CPF/CNP): 50.817.345/0001-00
Endereco: RUA R. BACHIR JORGE MUBAIED, N°40 - - JARDIM ISAFER - CEP:18085-110
Municipio: SOROCABA UE: SP E-mail: gerencia@proex.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

"
SERVICOS. LFI FEDERAL N 12.741,2012. TRIBUTACAD FEDERAL: 173.45% TRIBUTACAD MUNICTPAL: 4.19%

Descricio:
NCAD DE
NAD DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAD
ST Emmmmmmvnﬂu

Pago com Recursos
Federais/ SIAS
Termo de t‘julaporragaudl 2

oA
R$_

/)
e ] [ / 4
94l |

CSLL (0,0000%)

INSS (0,0000%):
R$ 0,00

R$ 0,00

%
v

COFINS (0,0000%):
R$ 0,00

PIS (0,0000%):
R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 179,92

ralnl' do IS5:

lor Total das Deducbes: Base de Calculo:

RS 0,29

RS R$ s.ai

OUTRAS INFORMACDES
Tributacio: TRIBUTAVEL
Incidéncia: SOROCABA /SP
Data de vencimento do ISSQN referente 4 esta NiSe; 10/07/2019

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 06/2019

Local da Prestacao do Servico: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 76002/99 (24/06/2019)

Recolhimento: A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: §29970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s

Servigo: 1712 - Administragio em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.




H Banco ftau S.A. i 341 '7| Recibo do Pagador
Beneficiaro:
CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153
P r Emissao Valor do Documento
h225CIACAO PRO EX DE SOROCABA 24/06/2019 R$ 179,92
@m!c&%dﬁﬂ&mm Nosso Namero Vencimemo N do Documentio

6183602-2 109/00083072-4 150712019 93072

Autenticagio Mecinica

n Bance tad 5.A. |341_7|

34191.09008 09307.240078 68360.220005 1 79510000017992

Local do Pagamento Vencimenlo
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 15/07/2019
Beneficiano Agéncia / Codigo do Beneficidrio
CREDIALIMENTACAO - 4578848000153 0[]753%35{}2?2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Nimero
24/06/2019 93072 RC N Processamento 109/00093072-4
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ R$ 179,92

Instructes (Texio de responsabilidade do Beneficiario): (-} Desconto / Abatimento

APOS O VENCIMENTO COBRAR RS$ 0,35 POR ATRASO

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 12,59 (+) Mora / Multa

e da Solicitago: 97031 {=) Valor Cobrado

N do Pedido: 97748

- CNPJ/CPF do Pagador

Pagador: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA £0.817 3450000100

R. BACHIR JORGE MUBAIED, 40
18085110 JARDIM ISAFER SOROCABA - SP

LI TR E T

R ——— EmrmmEsEEEEEsE e s me e

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO

RSP —— SR —

e ———

ssssssssmsssmssasssssmmns ...

Pago com Recursos
Federais / SIAS
Termo de Colaborat;au n°

|
.“.l -\.I\_-_

RS l*rl;-'i..".




27/06/2019 Banco do Brasil

g | G337271146488422016
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 27/06/2019 11:56:50
Eneruria )
27/86/2819 - BANCO DO BRASIL - 11:56:5@
292382923 8803

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8B CONTA: 209.539-4

o

3419165008809307240078683681210005179510000017992
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

MOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAD COM SERV LTDA

CNP]: ©4.578.848/0001-53

PAGADOR :

ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA

CNP]: 508.817.345/0801-80

o o

| Pagocom Recursos

NR. DOCUMENTO 62.601 Federais/ SIAS

L]
DATA DE VENCIMENTO 15/67/2019 Termo de C !BBCI???&? n
DATA DO PAGAMENTO 26/06/2019 XHIRT D
VALOR DO DOCUMENTO 179,92 RrR$ - —
VALOR COBRADO 179,92 -
NR . AUTENTICACAO 1.1DA.DO9.5B8. 7D6.F16

Transac¢do efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3. CODIGD DE PAGAMENTD

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

¢

0 ot seya igual ou supenor 30 valor minmo Rxsdo

11 - TOTAL

4. COMPETENCIA 0672019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL { FOME | ENDERECO 5 - IDENTIFICADOR 50.817 .345/0001-00
ASSOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA
= 80 & - VALOR DO INSS 048,11
JARDIM ISAGER 2
SORDCABA SpP
(15 }3228-2949 8-
12 - VENCIMENTO i
{U=0 sxciusive INSS) L DE OUTRAS ENTIDADES 0,00
p.mucio E vedada a utiizacio de GPS para recolhimento da recedta de valor infenor 80 | 4o axwran i TA E JUROS 0,00
em R ] peio INSS. A recena que resultar vaior infonor Jovera sar
|edicionada & contribuigio ou importdncia cormespondents N0S Meses subseqlentes, até gue 948 11

DATA DE VENCIMENTO: 190772019
SIAS

12 - AUTENTICACAD BANCARIA

P?ret:j cml' Recursos

ederais /

Termq_ o SIAS
o2 I

L ¢

RS

£7

o

14S

-

T

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS

3. CODIGO DE PAGAMENTO

2305

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

4 - COMPETENCIA

06/2019

1+ NOME OU RAZAC SOCIAL  FONE | ENDEREQO

5. IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

8- VALOR DO INSS

848,11

JARDIM ISAGER
SORDCABA

(15)3228-2949

2 - VENCIMENTO
(Uso enchumive INGS)

#- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

AWTENGAD: £ vedada & Wliizagdo de GPS para recalhvmantc d recaita da valor nfledion a0
0 em - pelo INSS_ A receia que resultar walor slerior deverd ser

adicionada & contribuiclo ou importincia comespandente nos meses subseqientes, até que

10 - ATMUMLILTA E JUROS

0,00

11- TOTAL

o total seja igual ou supanor 8o vador minimo fixado,

948,11

DATA DE VENCIMENTO: 190772018
SIAS

-~

2

- AUTENTICACAD BANCARLA




01:07/2019 Banco do Brasil

g | G332011008383720044
S Emissdo de comprovantes - 30 nivel 0170712019 10:51:48
- 1

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e1/e7/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.51.52

2923882923 SEGUNDA V1A o2e7
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 269.539-4
CODIGO DO PAGAMENTO 2385 i Pago com Recursos

COMPETENCIA a6/2e19 Federais/ SIAS

IDENTIFICADOR 58817345000100 | Termo de cn!awo

DATA DO PAGAMENTO 01/67/2819 SIEY Y ' /}3

VALOR DO INSS 948,11 RS v i P

VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00 s

VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00 I
VALOR TOTAL 948,11 \ -

==== = = -y = =

DOCUMENTD: e7g182
AUTENTICACAD SISBB: 5.490.5F7.AA7 .AG8.616

sasassss YTA EMPREGADOR ***sssks

SISB8 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/87/2019 - AUTOATENDIMENTO - 18.51.52

2923802923 SEGUNDA VIA 207
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 86/2019
IDENTIFICADOR 58817345600100
DATA DO PAGAMENTO e1/e7/2019
VALOR DO INSS 948,11
YALOR OUTRAS EMTIDADES 2,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,80
VALOR TOTAL 948,11
e e e

DOCUMENTO: @7e182

AUTENTICACAD SISBB: 5.498.5F7.AA7.A68.616

#sssssss VIA CONTRIBUINTE *s*sssss

Transacio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



" E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 27/06/2019 - 11:31:15

FUMTD DF GARANTA DD TEMPD OF SEFRACD
GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCIAL/NOME 0 DR TR e

ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

(0015) 32282949
03-FPAS | D4-51MPLES 05-REMUNERAGAD |06-QTDE TRABALHADORES jn';-p.l.!mmr\ FCTS
[ 639 i 1 9.979,20 | a ! 8 I
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO |L0-INSCRICAD/TIPOL 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
i ' | ! i
115 017980-9 50.817.345/0001-00 06/2019 07/07/2019
| |
{13-DEPASITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLEER
798,33 0,00 798,33

**VALOR FCTS A RECCOLHER ATE O DIA 07/07/2019%+

858500000070 983301791902 707630050858 081734500013 | AUTENTICACAO MECANICA

Pago com Recursos
,' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS Federais / SIAS
Termodg-?nia ra
GERADA EM 27/06/2019 - 11:31:15 2013 12166

FUNDD OF GARSNTIA DO TEMPD DF SERVCD R$ 39¢,

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAD SOCTAL/NOME |02-DOD/TELEFONE

iHSSOCIHCAO PRO EX DE SOROCABA (0015)32282949
[ 03-FPas 04-5IMPLES |05 -REMUNERAGAD 06-QTDE TRABALHADORES l07-ALIQuUOTA FoTS
639 | 1 9.979,20 | 9 8
| | { |
0§-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIFO[ 8 ) 11-COMPETENCIA 17-DATA DE VALIDADE
115 | 017980-9 | 50.817.345/0001-00 06/2019 07/07/2019 |
|13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-EncaRcos 15-TOTAL A RECOLHER ]
! | !
798,33 0, 00 798, 33

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2019**

[ 858500000070 983301791902 707630050858 081734500013 | AUTENTICACAO MECANICA

S O TR



01/07/2019 Banco do Brasil

# ' G322011008383720042

Emissado de comprovantes - 30 nivel 01/07/2019 10:51:13
Faararaa i

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e1/e7/2019 - AUTOATENDIMENTO - 19.51.14
2923802923 SEGUNDA VIA 8083

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 2089.539-4

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF

Codigo de Barras 85350000007-8 98339179190-2
70763005085-8 ©E8173450001-3

Data do pagamento 01/87/2019 b, oA ——:
ENPI/CET/CPE 56817345/0041-00 Pag. Lam Recursos
COMPETENCIA 86/2019 Federais/ SIAS
CODIGO RECOLHIMENTO 115 Termo ge Colaboragéo n®
VENCIMENTO ©7/07/2019 W | oL
VALOR DEPOSITO 798,33 RS__ 418, 7

Valor Total 798,33 — -I:_f_-;‘-__ -
------------------------------------------------ \
DOCUMENTO: @78101 N~
AUTENTTCACAD STSBB: 8.662.B55.5E3.E22.6F3

Transacao efetuada com sucesso por: J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



01/07/2019

Banco do Brasil

# ' Consultas - Extrato de conta corrente

rresa|

Cliente - Conta atual

Conta corrente 2095394 ASSOCIACAO P E D SORQCABA

Agéncia 29238
Periodo do

P 06 /2019
Langamentos

balancete movimento
30/05/2019

03/06/2019

03/06/2019

03/06/2019

03/06/2018

04/06/2019

14/06/2019

14/06/2019
26/06/2019

26/06/2019
30/06/2019

0000
0000

Ag. origem  Lote

00000
14105

13105

13105

00000

14049

14134

00000
13105

Histérico

000 Saldo Anterior

874 Transfer?ncia Agendada

03/06 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
196 INSS Arrecada??o

GPS- Ident.: 50817345000100 - 05/2019
375 Impostos

FGTS ARRECADACAD GRF

855 BB CP Automatico Empresa

855 BB CP Automatico Empresa

612 Recebimento Fornecedor

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
345 BB CP Automatico Empresa

109 Pagamento de T7tulo
CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA
855 BB CP Automatico Empresa
899SALDO

Documento

292.300.000.205.087

60.301

5

G332011008383720040

01/07/2019 10:47:35

Valor R$

56,80 C

94811 D

798,33 D

1.689.54 C

043C

1.869,00 C

1.869 43 D

179920

17982 C

Saldo
000C

0,00 C
043C

0,00C

0,00C
000C

Transagdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



01/07/2019 Banco do Brasil
g I G332011008383720039
Consultas - Extrato de conta corrente 01/07/2019 10:47:18
EMPIESA ]
Cliente - Conta atual
Agéncia 20238
Conta corrente  209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Periodo do
b Més atual
Langamentos
ot DL Ag.origem  Lote Histérico Documento  Valor RS Saldo
balancete movimento ‘
26/06/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/07/2019 0000 11105 375 Impostos 70.101 798,33 D
FGTS ARRECADACAO GRF
01/07/2019 0000 12105 874 Transfer?ncia recebida 2.923.000.205.087 56,33 C
01/07 2923 205087-0 ASSOCIACAQO PRO
010712019 Q000 11105 196 INSS Arrecada??o 70.902 94811 D
GP3S- Ident.: 50817345000100 - 06/2019
D1/07/2018 0000 poooD 999 SALDO 1.680,11 D
Invest.com Resgate Autom. 168029 C
Saldo 0,18 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2019
IOF 0,00
Data de Debito de |IOF 010772019
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 1.691,21

-

Transacdo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



01/07/2019

Banco do Brasil

g G332011008383720037
| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 10712019 1004443
WA RE |
Cliente
Agéncia 29238
Conta 209539-4 ASSOCIACAC P E D SCROCABA
Més/ano referéncia JUNHO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2019 SALDO ANTERIOR 1.690,64 171,509282
03/06/2019 RESGATE 1.689,54 0,07 0,76 171,465297 9,858379709 0,043985
Aplicagdo 17/05/2019 1.689,54 0,07 0,76 171,465297
04/06/2019 RESGATE 0,43 0,043985 9,859394329
Aplicagao 17/05/2019 043 0,043985
14/06/2019  APLICAGAO 1.869,43 189,461327 9,B67079616 189,461327
26/06/2019 RESGATE 179,92 0,01 0,07 18,229840 9,873920923 171,231487
Aplicagao 14/06/2019 179,92 0,01 0,07 18,229840
28/06/2019 SALDO ATUAL 1.691,06 171,231487 171,231487
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.690,64
APLICAGOES (+) 1.869,43
RESGATES (-) 1.869,89
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,79
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,08
IOF (-) 0,83
RENDIMENTO LIQUIDO 0,88
SALDO ATUAL = 1.691,06
Valor da Cota
31/05/2019 9,857436562
28/06/2019 9,875861071
Rentabilidade
No més 0,1869
No ano 1,2133

Ultimos 12 meses 24754

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



01/07/2019 Banco do Brasil

3 | G332011008383720038
i Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/07/2019 10:45:04

Cliente

Agéncia 29238

Conta 209539-4 ASSOCIACAO P E D SOROCAEA

Més/ano referéncia JULHO/2019
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
28/06/2019 SALDO ANTERIOR 1.691,06 171,231487
01/07/2019 SALDO ATUAL 1.691,21 171,231487 171,231487
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.691,06
APLICACOES (+) 1.869,43
RESGATES (-) 1.869.89
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,94
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,08
IOF (-) 0,83
RENDIMENTO LiQUIDO 1,03
SALDO ATUAL = 1.691.21
Disponivel p/ Resg = 1.690,29
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimada = 0,19
IR compiementar = 0,02
IOF estimado = 0,71
Aplicagbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
14/06/2019 909.292.314 1.869,43 189,461327 171,231487
Valor da Cota
28/06/2019 9,875861071
01/07/2019 9,876766571
Rentabilidade
No més 0,0091
No ano 1,2225

Ultimos 12 meses  2,4848
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegac para 01/07/2019 - Cota. 9,8767665671

Transacio efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



CONECTIVIDADE SOCIAL CAI%A

FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAQO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142 ,
Seu arquivo HPIjt7rce0s00005.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 27/06/2019 as 11:31:25.
O nimero do Protocolo de Envio deste arquivo é: C3E2D840D3D1D7F24040404040404040D655F4D09F314667..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicaliva para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessérias para a solugio.

Informactes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAQO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE

Inscrigio Responsével: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 06/2019

NRA: HPIjt7rce0s00005

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Teletone: 001533465232

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteddo das informagoes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DR GRF

DARTA: 27/06/2019
HORA: 31:31:15
BPAG : 0o1/001

e e e o e L S i

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEA
COMPETENCIA: 06/2019

cbp REC: 115

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
FPAS: 639 SIMPLES: 1

QTDCE TRABALHADORES

REMUNERAGAO

DEPOSITO

ENCARGOS FGTS
CONTRIE SCOCIAL
ENCARGOS CONTRIB SCC

TOTAL A RECOLHER

9.87%9,20
798, 33
0,00
0,00
0,00

R S ———————————————————————— PP PP A A e T b e e T

VALIDADE DO CALCULO: até 07/07/2019

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITACRO.

A(S) GRF({S), PRRA FINS DE QUITACAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAD DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/06/2019
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019) HORA: 11:31:15
PAG : 0001/0007

RELACEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "“BRANCO"-RECOLHIMENTO A0 FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

858500000070 983301791902 707630050858 081734500013

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COME: D6/201% COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50

TOMADOR/OBRA: INSCRIGAD:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEFR/CI ADMISSAD CAT OCOR DATA/CCD MOVIMENTAGAC CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV soC CONTRIE SEG DEVIDA DEPOSITO JRM

BASE CAL PREV SOCIAL

GABRIELE CRISTINA DE PROENCA MENON 210.73646.35-3 08/10/2018 01 02515
2.823,60 0,00 0,00 254,12 225,88 g,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 m 05153
1.600,00 0,00 0,00 128,00 128,00 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.299,87 0,00 0,00 362,98 263,99 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.255,73 0,00 0,00 203,01 180, 46 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
9.979,20 0,00 0, 00 948,11 798,33 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGC - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/06/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/20183) HORA: 11:31:15
PAG : 0002/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
858500000070 983301791902 707630050853 081734500013

N® ARQUIVO: HP1it7rce0s0000-5

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCRBA N°® DE CONTROLE: AkHVt7Dfu6F0000-8 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2019 cCoD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: B Ir_is:cnl(;i.c}:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513300
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERAGCEO SEM 13° REMUNERAGED 13° BASE CAL PREV 50C BASE CAL 13° PREV S50C
01 L 9,979, 20 0,00 9.979,20 0,00

TOTALS: 4 9.979,20 0,00 9.979,20 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERICO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

DATA: 27/06/2015
HORA: 11:31:15
PAG : 0003/0007
RELACKO DOS TRABEALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP

MODALIDADE : l-DECL}-‘xRAQﬁD AD FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 06/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FERS: 639 COUTRAS ENT: SIMPLES: 1 FAF: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGA CBO
REM SEM 13° SaL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 350C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2.301,77 0,00 0,00 207,15 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1985 01 02311
3.405,98 0,00 0,00 374,865 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 04110
2.722,57 0,00 0,00 245,03 0,00 0,00
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405,38~-2 01/01/1994 01 02313
1.702,97 0,00 0,00 136,23 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO SANTOS 129.78934.25-7 ai1/09/2008 01 04110
2.7122,.57 0,00 0,00 245,03 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 0L 02238
2.819,687 0,00 0,00 253,77 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOEREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.405,98 0,00 0,00 374,65 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.320,00 0,00 0,00 105,860 0,00 0,00
CAMILA CONCEICAQ PINHAVEL 163.13682.82-4 23/04/2019 01 02311
1.702,397 0,00 0,00 136,23 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 i8/01/2010 01 02394
5.299,43 0,00 0,00 582,93 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 D01 02311
3.405,98 0,00 0,00 374,65 0,00 0,00
EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.824,02 0,00 0,00 254,16 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.73459.75-8 06/06/2016 01 02516
2.162,62 0,00 0,00 194,63 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.320,00 0,00 0,00 105,60 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.320,00 0,00 0,00 105, 60 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIF 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)

RELAGEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVD SEFIP

MODALIDADE : 1-DECLARAGAOD A0 FGTS E A PREVIDENCIA

EMFPRESA: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

COMP: 06/2018 COD REC:115  COD GBS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1

TOMADOR/OBRA::

NOME TRABALHADOR PIS/BASER/CI ADMISSAQ CAT

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC  CONTRIB SEG DEVIDA

BASE CAL PREV SOCIAL

'MATEUS BARBOSA DUARTE " 210.60841.74-8  D01/06/2016 01
1.488,32 0,00 0,00 119,06

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADO 122.06360.46-4 13/11/2017 01
1.702,97 0,00 0,00 136,23

41.627,82 0,00 0,00 3.,951,20

DATA: 27/06/2019
HORA: 11:31:15
PAG : DO0D4/0007

INSCRIGCAO: 50.817.345/0001-00

RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAO:

OCOR DATA/COD MOVIMENTACARO CBO

DEPOSITO JAM

S 03331

0,00 0,00

05 02311

0,00 0,00

0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP B8.40 (14/12/2017)

TABELAS 38.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

(16/01/2019)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 1-DECLARACAC A0 FGTS E A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCIACAOC PRO EX DE SORCCABA

COMP: 06/2013

LOGRADOURO:

CIDADE: SOROCABA

CAT

01

TOTAIS:

coD REC: 115

COob GPS: 2305

41,627,82

41.627,82

N° DE CONTROLE: AkHVtTDfugP00Q0-8
FPAS: 639 OUTRAS ENT:

SIMPLES: 1

BAIRRO: JARDIM ISAGER

BASE CAL PREV SOC

RAT: 1,0

41.627,82

41.627,82

DATAR: 27/06/2019
HORA: 11:31:lh
PAG : 0005/0007

N® ARQUIVG: HElit7rcels0000-5
INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,30

INSCRICAO:
CHWAE PREPONDERANTE  B513900

CHAE: 8513900

BASE CAL 13° PREV S0C

0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/2019)
RELACEC DOS TRARALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
FGTS

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SORQOCABA N® DE CONTROLE: AkHVt7DfubFP0000-8

COMP: 06/2019% COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 633 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT:
TOMADOR/OBRA: 5 P— S
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER

CIDADE: SOROCABA UF: 8P

REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 9,979,20
REMUNERAGAQ 13° SRLARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALEADORES 4
MODALIDADE : 1-DECLARACAO A0 FGTS E A PREVIDENCIA

D o FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 41.627,82
REMUNERAGAQ 13° SALARIO 0,00

QUANTIDADE TRABALEADORES 17

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/07/2019

DEPOSITO FGTS
798,33

ENCARGDS FGTS
0,00

CONTRIB SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB

SOCIAL
0,00

DATA: 27/06/201%
HORA: 11+31:15
PAG : 0006/0007

N® ARQUIVO: HP1jt7rcelsD000-3
INSCRIGAD: 50,817.345/0001-00
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
INSCRIGAD:

CNAE PREPONDERANTE 8513800

CHAE: 8513900

TOTAL RECOLHER
798,33



MINISTERIO DO TRABALHC E EMPREGO - MTE

GFIF - SEFIF

R N® ARQUIVO: HPljit7rce0s0000-5
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: AkHVt7Dfu6P0000-8 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 06/2019 COD REC:115 COD GBS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAOD:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANT 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE: 8513900
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIE: 4,866,501 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4.899,31
SALARIO FAMILIA: 32,80 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCEO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOF TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOF TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUGEO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOF TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCRO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
CoMPENSAGEQ -
PERIODO INICIAL: PERIODC FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIE: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 RBNOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: ]
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / CODIGOS
B : 0 Il: o I2: o I3: 0 1I4: 0 J: 0 K 0 L : 0 M : 0 HNl: 0
N2: 0 N3: 0 ol: 0 o2: 0 03: 0 Pl ¢ P2: o PB3: 0 Q1: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 82: 0 83: o0 vl 0 u2: 0 Uv3: 0
w3z 0 W 0 X : g T 0 Z1: 0 z2: 0 z3: 0 Z4: 0 Z5: 0D Z6: 0

B.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0

(16/01/2019)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF DaTA: 27/06/2019

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TAEELAS 38.0 (1e/01/201%) HORA: 11:31:15
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACRO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR TFAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: HP1itTrce0s0000-5
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N® CONTROLE: AkHVtIDEusPOO00-8 INSCRIGAOQ: 50.817.245/0001-00
CoMp: 06/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 1,0 FAP: D,50 RAT AJUSTADO: 0,50
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIE JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CHAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SORCCABA UF: BP CEP: 1B085-110 TELEFONE: 15-32282949 CHRE: 8513900
APURACAO DO VALOR A RECOLHER: T 635 620 744 T T I o TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 4,899,311 0,00 0,00 a,00 4.899,31
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMFRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 c,00 0,00 0,00
Comercializagdo Froducdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrecinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Retencdo Lei §.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{=) sal, Familia/Sal. Maternidade 32,80 0,00 0,00 c,00 32,80
(=) Compensacgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.866,51 0,00 0,00 0,00 4.866,51
OUTRAS ENTIDADES T - o000 Te,00 T “To,00 e 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
WALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.866,51 0,00 0,00 0,00 4,866,511

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAC PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAD DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNG
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAC QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDG, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL © DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAC INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTG,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMC PERIODO.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECOMHECE QUE A PRESENTE CONFISSAQ DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXFEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETC 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 27/06/2019

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERASIL - RFB HORA : 11:31:15

GFIP - SEFIPB.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/01/201%) PAG : 001/001
RELATORIO ANALITICO DE GBS

COMPETENCIA: 06/2019

EMPRESA INSCRICEOD OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FEAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA CUTRAS ENT DED FEAS VALOR DA RETENCAO JUROS/MULTA TOTAL REEMBCLSC
ASSQOCIACAQ PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.889,31 0,00 0,00 32,80 0,00 0,00 4.866,51 0,00

OBSERVACAC : PERCENTUAL DE ISENGCAC DE FILANTROPIA : 100,00 %



05/06/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁios TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no case de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:37:08 do dia 05/06/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/12/2019.

Cddigo de controle da certiddo: DC86.1EE6.CF61.FBCC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n°: 172101356/2019
Expedigdo: 08/05/2019, as 10:47:28
Validade: 03/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n°®

50.817.345/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. €42-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalhc, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

SHEATREE (O ) G s S8 BET s

Certiddo emitida gratuitamente.

INFDRHAQiD IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢doc de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliagdoc Prévia.

Dtvidas e sugestdes: cndtétst,jus.br



Secretaria da Fazenda do Estado de Siao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de S&o Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

o

\

Certidao n° 19060018275-32
Data e hora da emisséo 05/06/2019 17:39:07
Validade b6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificag&o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Eanllha 4 A~ 4
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N° 159.246/19-70

Certiddo via web
Inscrigiio Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPIJ: 50.817.345/0001-00

Enderego: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:50:35 h, do dia 08/05/2019.
Vilida até 08/07/2019.
Caédigo de autenticidade: EED216B0343D6C66

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 181.060/19-05

Certidao via web
Inscri¢do Imobilidria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 40
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tributo Exercicio Lancamento Qud. Parc. a Vencer Praximo Vencimenlo

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2019 161508/19 6 22/07/2019

Certidao emitida as 17:55:57 h, do dia 27/06/2019.
Valida até 31/07/2019.
Cédigo de autenticidade: 61E138B1B194B355

Para conferir a autenticidade de certidoes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 50.817.345/0001-00
Razao ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
Social:

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER /
SOROCABA / SP / 18085-110

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificacdo Nimero: 2019061503151737148306
Informacéo obtida em 03/07/2019 14:24:29

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

I: RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS

Entidade; Associacdo Proex de Sorocaba

Tipo do Servigo: Servigo de Protecdo Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: junho -2019

ATIVIDADES

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N° DE DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) | PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

Datas comemorativas: Neste més de junho foi trabalhada a
histéria e origem das festas juninas, e as tradigbes das festas
por todo o Brasil. Além dos ensaios e preparagdes para a festa
que foi realizada no mesmo més na instituicdo.

Oficina Junina: neste més os atendidos confeccionaram varios
artesanatos para a decoragao da festa junina. Foram
confeccionados arcos com fitas, baldes de papel,
bandeirinhas, decoracdes de mesa entre outras.

ATIVIDADE GRUPAL 26 Projeto “Dengue aqui ndo”: O projeto “Dengue aqui ndo”,
tem como objetivo, conscientizar e formar agentes
multiplicadores no combate a DENGUE. Neste projeto os
atendidos participam e realizam atividades que conscientiza
ensina e mostra quao perigosa é a doenca para a sociedade.
Neste més de junho os atendidos concluiram o projeto com
duas a¢des concretas. A primeira acdo foi interna, onde os
atendidos desenvolveram algumas atividades com os alunos
da escola. Foram confeccionados Viseiras e jogos da memoria,

Jessica Cristina Godoy -
Orientadora Social
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

lardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

todo preparado e dirigido pelos atendidos. Em um segundo
momento foi preparado uma passeata pelas ruas entorno da
instituicdo. Esta passeata teve como objetivo conscientizar a
comunidade sobre os cuidados com a dengue. Esta passeata
contou com a participagdo dos alunos e professores da escola
também.

Pintura Solidaria: Neste més a pintura solidaria foi voltada
para as festividades atuais. Alfredo Volpi foi a inspiragdo, com
muitas bandeirinhas coloridas, as telas ficaram um encanto.

Neste més trabalhamos com os usudrios as musicas “Jéia
rara”, a parédia “O nome dele dengue” e “Familia”.
Ensaiamos a peg¢a musical sobre a dengue com a trilha sonora

Mateus Duarte- Instrutor

educativos com a proposta de trabalhar diretamente a

AEVIDADE GRUPAL 6 cantada pelos os atendidos “o nome dele é dengue”. Saimos de Musica
em passeata com os atendidos e alunos para ressaltar a
importéncia da prevengdo da dengue.
FAMILIAR 05 Realizamos orientagtes as familias e atendidos para trabalhar Gabriele C. P. Menon
demandas emocionais, a fim de promover a satide e o0 bem- Psicéloga
estar no ambiente familiar. CRP 06/111156
INDIVIDUAL 06 Realizamos orientaces individuais com os atendidos para Gabriele C. P. Menon
trabalhar questGes emocionais e comportamentais e Psicdloga
promover o fortalecimento da autoestima. CRP 06/111156
Realizamos Grupo “Do Lado de Dentro” para trabalhar a satide Gabitele . 6. Manch
ATIVIDADE GRUPAL 25 emocional dos usuérios através de atividades como recortes e Pslct."nlo-ga
colagens, livros e gravuras, rodas de conversas e jogos CRP 06/111156




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

CEP

Jardim Isafer
: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

autonomia, atengdo e concentragdo e reconhecimento das
emogdes, sendo possivel desenvolver um maior
autoconhecimento e senso critico de si mesmo.

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

Contatos teleftnico com as familias.

Contato telefénico com a rede de atendimento.

1 visitas domiciliares.

Realizagdo de 2 encontros para trabalhar inser¢io dos atendidos no
mercado de trabalho.

Realizamos quatro encontros para elaboracdo do PIA
Participacdo nas reunides do CMAS.

2 encontros com as familias onde realizamos preenchimento
de documentos e avaliagdes do projeto referente 4 2018/2019
Discussdo de caso com equipe técnica.

Discussdo de caso com a rede que atende um usuério.

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social
CRESS:42765

ATIVIDADE GRUPAL

26

LAR DOCE LAR: (AVPS — ATIVIDADES DE VIDA PRATICA)

O Projeto desenvolveu atividades na cozinha com a
organizagdo de armdrios de mantimentos e geladeira. Foi
enfatizado o treino de lavar a louga, secar e guardar. Outro
tema trabalhado foi a organizagdo de roupas na gaveta, uso de
cabides.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATIVIDADE GRUPAL

26

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

Acompanhamento da higiene pessoal

Orientagdo sobre o aprimoramento da escovagdo dos dentes
durante o horério da higiene bucal.

Orientagdo sobre o manuseio de talheres e postura & mesa durante
o horério de almogo e lanche dos atendidos.

Rosana T.Yamaguchi -

=

Terapeuta Ocupacional

ik,
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA
Acompanhamento, orientacdo e treinos sobre os cuidados dos
cabelos, unhas, pele, pelos, pés, dentes e manutencgdo do kit de
higiene pessoal.
Durante o desenvolvimento de todos os projetos a questdo da
higiene e cuidado pessoal é mencionada para que cada um construa
a consciéncia sobre a responsabilidade na tarefa cotidiana de
cuidado pessoal.
CULINARIA:
O Projeto de culindria foi realizado com a produgéo de bolos, Rosana T.Yamaguchi -
ATIVIDADE GRUPAL 26 sopa de legumes, pées recheados. O tema da alimentacéio Terapeuta Dcupagcianal
saudével e a pirdimide alimentar foi trabalhado com o grupo.
Acompanhamento e orientagdo com relag@o a alimentacio Aparecida Yumi Nishimori —
INDIVIDUAL 26 (fungdes da mastigagdo) para atendidos e instrutor da oficina. Fonoaudiéloga
Atendimento ao grupo de desenvolvimento da fala e Aparecida Yumi Nishimori —
ATIVIDADE GRUPAL 17 comunicagéo alternativa — exercicios para motricidade oral e Fonoaudiéloga
discriminagdo de figuras.
Coral —Atendimento com atendidos da escola e da oficina.
Apresentamos com os usuarios do coral e da fanfarra as Aparecida Yumi Nishimori -
ATIVIDADE GRUPAL 26 musicas “Planta bambolé” e “Familia” para alunos e Fonoaudidloga
familiares. Os usudrios tiveram um 6timo rendimento na Mateus Barbosa Duarte —
apresentacdo. Instrutor de Musica
Ensaio e apresentacdo das coreografias elaboradas para festa | Ana Cristina Pereira Banietti
junina. Educadora Fisica
ATIVIDADE GRUPAL 26 Atividades recreativas livres para observagdo da organizac3o,
criatividade e trabalho em grupo.

Obs:

—/]
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Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

todos os atendidos participaram.

MUSICA:

80% dos alunos participaram das atividades.

Desenvolvemos a criatividade, expressdo corporal, comunicacdo por meio da fala, canto, concentragdo e memorizagao.
Apresentagdo da musica “A Minha Familia” de Regis Danese e “Planta Bambole” da Palavra Cantada — na reunido de pais.

ARTICULAGAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS
NOME DA ORGANIZACAD MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULAGCAO
UBS Discussdo de caso Consulta Agendada
UBS Solicitagdo de psiquiatra Consulta Agendada
CREAS Norte Encaminhamento Discussdo de Caso
Supermercado COOP Encaminhamento para entrevista Aguardando entrevista
RESULTADOS ALCANCADOS
ARTES E PROJETOS:

Datas comemorativas: 100% dos atendidos juntamente com os familiares participaram das atividades, propostas. Por ser uma data muito
popular, todos os atendidos se mostraram muita empolgacdo no desenvolvimento de todas as atividades.

Projeto “Dengue aqui ndo”: 100% dos atendidos participam deste projeto, com resultados satisfatérios. Todos os atendidos se mostraram
muito participativos e dedicados no desenvolvimento de todas as etapas do projeto.

Oficinas juninas: 100% dos atendidos participaram de forma muito satisfatéria. Em todas as etapas das preparagdes para a festa junina

Pintura Solidaria: 100% dos atendidos participaram das atividades de forma muito satisfatoria. Todos os atendidos participaram da
atividade de forma muito satisfatéria.
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/ Jardim Isafer
CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949
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Site: www.proex.org.br
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SOROCABA

PSICOLOGIA:

Familiar: Foi observado que as familias estavam receptivas as orientagdes e se comprometeram em reforgar as intervencdes recebidas,
colocando em pratica novas estratégias.

Constatou-se que 85% das orientacdes realizadas foram aderidas, na medida em que os pais ou responsiveis trouxeram devolutivas
satisfatorias a respeito das queixas trabalhadas durante o més. Algumas familias apresentam dificuldade de compreens3o, o que nos faz
planejar um trabalho com a estratégia de reforcamento através de orientagdes e intervencées constantes, retomando frequentemente as
queixas e a¢bes realizadas a respeito.

Individual: 60% dos usudrios demonstraram melhora em suas condutas apés as orientagées realizadas através do atendimento psicolégico
individual que possibilitou que os atendidos refletissem e compreendessem seus sentimentos, identificando comportamentos adequados e
inadequados. Trabalhou-se a autonomia, identidade e autoestima.

Serdo necessarios novos atendimentos para reforgar as intervengdes pertinentes as queixas.

Grupal: Através das atividades elaboradas, foi possivel estimular o raciocinio légico, psicomotricidade, o fortalecimento de vinculo,
identificacdo das emocdes, discussdo de temas atuais, elaboragdo de discurso sobre as demandas trabalhadas. Contudo, vale ressaltar que 8
usuarios com um importante déficit cognitivo necessitaram de ajuda para realizar as propostas e, ndo compreenderam o objetivo das
atividades.

65% dos atendidos apresentaram desempenho satisfatério para desenvolver as propostas solicitadas. Os demais, ainda necessitam de auxilio
da profissional devido maior dificuldade de compreensio.

SERVICO SOCIAL:

Através das ages sociais pudemos evidenciar uma dindmica familiar que desconheciamos ou ndo haviamos entendido na sua totalidade,
conseguimos intervir nas demandas ocultas e contactar a rede para acompanhamento do nicleo familiar.

Discussado de caso com o CREAS Norte.

)
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TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS:

os usuarios estdo se beneficiando com a abordagem individual e demonstram muita motivacio para receber as orientaces, empenhando-se nos
treinos.

Constatou-se uma melhora de 85% dos usuarios com relagdo aos cuidados de higiene pessoal, a aquisi¢do de habilidades variou em diferentes
graus, de acordo com as limitagdes reais e relativas de cada um, mas foi um ganho significativo.

Lar doce lar:

0s usudrios estdo realizando o treino com bom envolvimento e interesse nas atividades de organizagio dos armérios e geladeira, onde as
propostas desenvolvidas para compreensdo das etapas e conceitos envolvidos estio sendo muito proveitosos.

Apesar do bom rendimento nas atividades da oficina, os atendidos em suas maiorias, cerca de 80% relatam apresentar “preguica” e falta de
iniciativa para reproduzir as atividades no ambiente domiciliar.

Culindria:

os atendidos estdio apresentando boa aceitagdo do uso de legumes para o preparo das receitas nas oficinas. Com relagdo ao desempenho no
preparo, constata-se boa interagéo e participagdo dos usuarios nas diferentes etapas.

Referente a alimentagéo saudavel, cerca de 30% dos atendidos apresenta resisténcia por alimentos saudéveis diariamente, principalmente na
forma de saladas.

FONOAUDIOLOGA:

Acompanhamento e orientacdo durante as refeiges:

Acompanhamento e orientagdo durante as refei¢des — alguns atendidos necessitaram de acompanhamento préximo, devido alteragdo na fungéio
da mastigagiio — postura na cadeira, postura de cabega, velocidade da mastigagfio e quantidade de alimento no talher.

Coral:

Apresentaciio do grupo durante a reunido de pais. Apresentagfio de duas cangdes em conjunto com a fanfarra. Melhor apresentagéo do grupo —
melhor desempenho.

Grupos de atendimento:

Alguns atendidos apresentaram dificuldades no desenvolvimento dos exercicios articulatorios — enfocar mais a motricidade oral.
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Na comunicagéo alternativa — boa resposta aos estimulos visuais e auditivos de figuras associados a fala
falar mais.

EDUCACAO FiSIcA
21 usudrios realizaram as atividades propostas que foram adaptadas respeitando as individualidades.

Na festa Junina realizamos a apresentagdo do teatro junino, coreografias e quadrilha com os familiares

. Alguns atendidos tentar vocalizar /

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagdes acima, ciente que, se fals

aw,
Maria Tere argo Santos

Assistente Social/ Coordenadora
CRESS: 42765

WP TS C, Sias
frishente Socia
R AT

Sorocaba, 30 de junho de 2019
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rganizagiio: Associagfio ProEx de Sorocaba
rvigo: 'Senrigo de Protegdio Social Especial de Média Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
és: 6 Junho 30 Ano: 2019
igas Conveniadas: Data: 30/06/2019
dice de Execugiio: 130,00% Total 780
. e Dias de
Nome Abreviado CPF Idade Disire e Fonslismcie s Forma de Acesso S Data Saida = Permanéncia
Sorocaba Entrada
_ no Més/Ref.
1 D.B.da8. 360.245.368-52 26 anos  Ana Paula Eleotério Enc.APAE 20.04.2000 30
2 A.Ap.daS.O. 360.371.468-70 27anos  Jardim Rodrigo Procura Esponténea © 11.09.2000 30
3 EMF. 362.558.138-86 24 anos  Brigadeiro Tobias Procura Esponténea 29.04.2002 | 30
4 ACC 356.468.548-06 26 anos Jd.Dois Coragdes Procura Espontanea 27.12.2004 | 30
5 :E.do NI 408.287.708-83 27 anos Ipiranga Enc.APAE 09.03.2006 30
6 E.FM. 378.551.718-19 25 anos  Santa Lucia Procura Esponténea © 10.04.2006 | 30
7 F.PdeO, :403.237.853-[}5 28 anos  Vila Fiori Procura Esponténea ' 16.03.2007 | 30
§ LCdas, 230.594.118-83 24 anos  Jd.Emilia Procura Espontanea 29.09.2007 30
9 OdeF.daC. 408.346.178-03 25 anos  Ipiranga Enc.SECID 07.02,2008 30
10 P.OF. 461.712.708-90 24 anos  Jd.Isafer Procura Esponténea © 09.03.2009 30
11 RS.L. 416.833.098-20 23 anos  Ana Paula Eleotério Procura Esponténea 12.03.2011 30
12 W.L.G.F. 371.590.658-83 22 anos Jd.Piratininga Procura Esponténea 09.12.2012 30
13 AR.deO, 230.757.948-64 23 anos  Jd.Simus Enc.Creche M" Claro 24.02.2014 30
14 F.T.deS, 415.355.408-18 23 anos  Jd.Pagliato Procura Esponténea 24.09.2014 30
15 |).F. 122.801.218-08 22 anos Jd.Maria do Carmo Procura Esponténea 28.09.2015 30
16 L.V.G. 417.328.198-66 24anos  Vila Haro Procura Esponténea - 29.05.2012 30
17 D.M. 333.067.798-81 22anos  Wanel Ville Procura Esponténea 20.02.2017 30
18 EM.V. 369.822.838-60 18 anos  Casa Branca CAPSL] 05.01.2018 30
19 N.V.N. 430.210.178-43 24 anos Monte Libano Procura Esponténea 26.02.2018 30
20 S.C.de SN 368.079.378-22 29 anos  Vila Augusta Procura Esponténea 26.02.2018 30
21 A.P.Dde M. 370.473.445-2 30 anos  Aparecidinha Procura Esponténea 15.02.2019 30
22 EMS 336.145.038-10 20 anos Cajuru Procura espontinea 15.02.2019 30
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SOROCABA

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

[Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |Més: Junho/2019 |

s NOME S CARED ADMISSAD DEMISSAD
Gabriele Cristina de P. Menon  |Psicéloga 08/10/2018
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social | 20/08/2012 -
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional 14/03/2012 B
Jéssica Cristina G. da S._Fa;ndes Educadora Social R 18[09{2917

Sorocaba, 10 de julho de 2019.

Diretora Pfesidente



